

Số: 160 /KH-UBND

Đakrông, ngày 04 tháng 8 năm 2015

KẾ HOẠCH

Tổ chức Lễ kỷ niệm 70 năm Ngày truyền thống Công an nhân dân (19/8/1945-19/8/2015) và 10 năm Ngày hội Toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc (19/8/2005-19/8/2015)

Căn cứ Kế hoạch số 997/KH-UBND ngày 27/3/2015 của UBND tỉnh Quảng Trị và Kết luận số 337-TB/HU ngày 15 tháng 6 năm 2015 của Ban thường vụ Huyện ủy; UBND huyện xây dựng Kế hoạch tổ chức Lễ kỷ niệm 70 năm Ngày truyền thống Công an nhân dân (19/8/1945-19/8/2015) và 10 năm Ngày hội Toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc (19/8/2005-19/8/2015) như sau:

I. Mục đích, yêu cầu.

1. Tuyên truyền, giáo dục sâu rộng trong cán bộ, chiến sĩ Công an và các tầng lớp nhân dân về truyền thống vẻ vang 70 năm xây dựng, chiến đấu, trưởng thành của Công an nhân dân Việt Nam; qua đó khẳng định sự lãnh đạo đúng đắn, sáng suốt của Đảng, của Chủ tịch Hồ Chí Minh trong nhiệm vụ bảo vệ an ninh quốc gia, giữ gìn trật tự an toàn xã hội và xây dựng lực lượng Công an nhân dân Việt Nam; Tổng kết, đánh giá, ghi nhận những thành tựu to lớn của 10 năm thực hiện Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc.

2. Tiếp tục củng cố niềm tin, phát huy trách nhiệm của cả hệ thống chính trị, của toàn Đảng, toàn dân và cán bộ, chiến sĩ Công an nhân dân đối với nhiệm vụ bảo vệ an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội gắn với xây dựng thể trận an ninh nhân dân vững chắc, xây dựng lực lượng Công an nhân cách mạng, chính quy, tinh nhuệ, từng bước hiện đại, đáp ứng yêu cầu xây dựng, bảo vệ Tổ chức Việt Nam xã hội chủ nghĩa trong tình hình mới.

II. Nội dung kế hoạch.

1. Nội dung Lễ kỷ niệm:

- Đón tiếp đại biểu;
- Văn nghệ chào mừng;
- Làm công tác tổ chức (tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu);
- Đọc diễn văn kỷ niệm 70 năm Ngày truyền thống Công an nhân dân (19/8/1945-19/8/2015) và 10 năm Ngày hội Toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc (19/8/2005-19/8/2015).

- Phát biểu của cán bộ hưu trí.
- Phát biểu cảm tưởng của tuổi trẻ Công an huyện.
- Phát biểu của Lãnh đạo Công an tỉnh.
- Phát biểu của thường trực Huyện ủy.
- Phát biểu cảm ơn của lãnh đạo Công an huyện.

2. Thành phần dự Lễ kỷ niệm:

- Cấp tỉnh:

- + Đại diện lãnh Ban Giám đốc Công an tỉnh.
- + Lãnh đạo phòng PX15, PV11, PX13, PH41 Công an tỉnh.

- Cấp huyện:

- + Đại diện thường trực Huyện ủy,
- + Tập thể lãnh đạo UBND huyện.
- + Đại diện thường trực UB MTTQVN huyện;
- + Đại diện lãnh đạo các phòng, ban, đơn vị trên địa bàn;
- + Đại diện lãnh đạo các ban đảng và tổ chức Hội, đoàn thể.
- + Cán bộ chiến sỹ lực lượng CAND đã nghỉ hưu trên địa bàn huyện.
- + Đại diện lãnh đạo các đồn Biên phòng: Ba Linh, Sa Trâm, La Lay;
- + Đại diện lãnh đạo kho: 658, KC 84.
- + Ban chỉ huy và cán bộ cốt cán của Công an huyện;

- Cấp xã, thị trấn:

- + Đồng chí Bí thư, Chủ tịch các xã, thị trấn;
- + Đồng chí Trưởng Công an các xã và các đồng chí Trưởng, Phó Công an thị trấn.

3. Thời gian, địa điểm:

- Thời gian: bắt đầu từ 7h30' ngày 17 tháng 8 năm 2015.
- Địa điểm: Hội trường Trung tâm văn hóa huyện Đakrông.

III. Tổ chức thực hiện.

1. Giao cho phòng VH-TT chủ trì, phối hợp với Công an huyện chuẩn bị các điều kiện cần thiết như: hội trường, bàn ghế, nước uống, âm thanh, hướng dẫn việc tiếp đón khách, sắp xếp trật tự xe máy đúng nơi quy định; Đồng thời, chuẩn bị chương trình văn nghệ chào mừng lễ kỷ niệm.

2. Công an huyện chủ trì, phối hợp với Văn phòng UBND huyện chuẩn bị chương trình tổ chức buổi lễ các điều kiện cần thiết để tổ chức buổi lễ đảm bảo tính trang nghiêm; Phối hợp với Công an huyện thống nhất in ấn giấy mời theo danh sách khách mời;

Nhận được kế hoạch này, yêu cầu cơ quan, đơn vị và địa phương tổ chức quán triệt, triển khai thực hiện kế hoạch bảo đảm chất lượng và thời gian./.

Nơi nhận:

- Công an tỉnh;
- CT, các PCT UBND huyện;
- Chánh, các PVP;
- Các phòng, ban cấp huyện;
- UBND các xã, thị trấn;
- Lưu VT. ✓

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH**



Lê Đức Quý